

КОНТРАКТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ № 115

г. Бендеры

«11» декабря 2023 года

ООО «Доброва», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Марченко А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

МУП «ГорИмущество», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бурловой И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола открытого аукциона № 01-07/338 от «06» декабря 2023 года, заключили настоящий контракт (далее по тексту «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом. Работами в рамках настоящего Контракта являются: Капитальный ремонт помещений II этажа здания по адресу: ул. Суворова, д.55.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы своими силами и/или с привлечением третьих лиц (субподрядчиков), своими инструментами, механизмами, используя собственные ресурсы и материалы. Качество результата работ по настоящему контракту должно соответствовать действующим ГОСТ, СНиП, СанПиН, другим нормативным документам и обычно предъявляемым требованиям.

1.3. Объем, виды, цена работ определяются Сметой (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта. Конкретные виды работ и их результат в рамках сметы к настоящему контракту Подрядчик согласовывает с Заказчиком до начала работ.

1.4. Объемы работ и материалы, не учтенные в Смете (Приложение №1), если производство данных работ и использование таких материалов, будет являться объективно необходимым, согласовывается сторонами отдельным дополнительным соглашением к настоящему контракту.

1.5. Оформление работ осуществляется Актами сдачи-приемки выполненных работ.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 437 221,17 (четыреста тридцать семь тысяч двести двадцать один, 17 копеек) рубль ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП «ГорИмущество» на 2023 год.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, определяется на весь срок действия контракта.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Цены за конкретные работы определяются в Смете (Приложении № 1 к настоящему Контракту).

2.5. Подписанием настоящего контракта Подрядчик подтверждает, что до момента заключения контракта и начала выполнения работ он в полной мере ознакомлен с условиями производства Работ, их характером, составом, а также требованиями к их выполнению. Подрядчик подтверждает, что согласованная Сторонами цена контракта является соразмерным вознаграждением за выполнение порученных Работ в полном соответствии с условиями настоящего контракта.

2.6. Оплата работ Подрядчика осуществляется по цене единицы работ исходя из фактически выполненных Подрядчиком работ, но в размере, не превышающем суммы контракта (максимальное значение цены контракта) указанной в пункте 2.1.

Окончательная стоимость выполненных Подрядчиком работ складывается на основании Акта выполненных работ.

2.7. Оплата Работ осуществляется за фактически выполненные Работы, в следующем порядке:

- Заказчик производит предварительную оплату в размере 25 % от стоимости работ по контракту и 100% от стоимости материалов, указанных в Приложении №1, в течение 5-ти банковских дней после регистрации настоящего контракта в установленном порядке.

- Окончательная оплата выполненных работ производится в течение 10-ти банковских дней, после подписания Актов сдачи-приемки выполненных работ на весь объем, предусмотренный настоящим Контрактом.

2.8. Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Подрядчика.

2.9. Источник финансирования – собственные средства Заказчика.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

3.1. Сроки выполнения работ:

Подрядчик обязуется приступить к началу выполнения работ не позднее «25» декабря 2023 г. и выполнить все работы по настоящему контракту не позднее «01» марта 2024 г.

Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

3.2. Увеличение сроков выполнения работ по настоящему контракту возможно только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Передача результатов выполненных Подрядчиком работ оформляется Актом сдачи-приёмки выполненных работ.

3.4. Для приемки работ Подрядчик с сопроводительным письмом направляет (передает) Заказчику:

- акты сдачи-приемки выполненных работ;
- необходимую исполнительную документацию (акты на скрытые работы со всеми необходимыми приложениями, исполнительные съемки, паспорта, сертификаты и т.д.).

В случае нарушения подрядчиком комплектности и правильности составления либо их не надлежащего оформления вышеуказанных документов, документы подлежат возврату и принимаются Заказчиком к рассмотрению только после устранения всех указанных замечаний.

3.5. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком Акта обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный Акт выполненных работ или мотивированный отказ в приемке. В случае если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления для подписания акта приема-передачи выполненных работ Заказчик не предъявил в письменной форме претензий Подрядчику по качеству выполненных работ, акт считается принятым, а работы считаются выполненными в полном объеме и надлежащим образом.

3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.7. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в течение 3 (трех) рабочих дней, если иные сроки не будут согласованы сторонами, и после устранения направить Заказчику повторный Акт выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленный пунктом 3.6. настоящего контракта.

3.8. Подрядчик гарантирует, что результат работ будет соответствовать нормам действующих нормативных документов, и условиям настоящего Контракта, отвечать требованиям по безопасности, будет пригоден к эксплуатации в соответствии с назначением.

3.9. Подрядчик за свой счет устраняет недостатки работ, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа, ненадлежащего ремонта, произведенного самим Заказчиком и третьими лицами.

3.10. Подрядчик предоставляет гарантийный срок на работы по настоящему контракту - 5 (пять) лет с даты подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.11. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, Заказчик извещает об этом Подрядчика. В этом случае Подрядчик в обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет в течение 5 (пяти) рабочих дней, если иные сроки не будут согласованы сторонами.

3.12. В случае уклонения Подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.7., 3.9., 3.11. настоящего контракта, Заказчик вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. выполнить работы на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом;

4.1.2. обеспечить;

4.1.2.1. Выполнение Работ в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

4.1.2.2. Надлежащее качество выполнения всех Работ и используемых в производстве работ материалов, конструкций, изделий и оборудования в соответствии с действующими нормативными правовыми актами по охране окружающей среды, техническими регламентами, строительными нормами и правилами (СНиП), а также санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами (СанПиН).

4.1.2.3. Надлежащее оформление Актов приемки выполненных работ, журналов производства работ (при необходимости), исполнительной документации и иных документов, предусмотренных действующим законодательством.

4.1.2.4. Своевременное устранение за свой счет недостатков и дефектов, выявленных при приемке Работ и в период действия гарантийных обязательств.

4.1.2.5. В ходе выполнения Работ на строительной площадке соблюдение установленных требований и проведение необходимых мероприятий по охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды, санитарии.

4.1.2.6. Иметь необходимые лицензии, свидетельства и разрешения на проведение Работ, в соответствии с действующим законодательством ПМР.

4.1.2.7. Выполнение работ только обученным персоналом по соответствующим профессиям и специальностям и обеспеченного спецодеждой и необходимыми индивидуальными средствами защиты для целей соблюдения охраны окружающей среды, пожарной безопасности, охраны труда и санитарии, а также прошедшим инструктаж по технике безопасности.

4.1.2.8. Участие уполномоченных представителей при оформлении и подписании Актов приемки выполненных работ и Актов о выявленных дефектах и недостатках, а также иной документации, связанной с исполнением обязательств по настоящему Контракту.

4.1.3. безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты, обнаруженные Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней со дня уведомления Заказчика, если иные сроки не будут согласованы Сторонами;

4.1.4. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ, или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, Подрядчик обязуется немедленно поставить об этом в известность Заказчика в письменном виде;

4.1.5. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;

4.1.6. обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования;

4.1.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

4.1.8. вывезти с объекта, в течение 1 (одного) рабочего дня со дня подписания Акта выполненных работ, принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь и другое имущество;

4.1.9. представить Заказчику всю исполнительную документацию в соответствии с требованиями СНиП и иных нормативных актов;

4.1.10. до полной сдачи результатов Работ нести риск случайного уничтожения (гибели) или повреждения результата Работ за исключением случаев действия обстоятельств непреодолимой силы;

4.1.11. немедленно известить Заказчика и, до получения от него указаний, приостановить Работы, при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения Работ;
 - иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой Работы, либо создающих невозможность ее завершения в установленный контрактом срок;
- 4.1.12. в случае привлечения к исполнению работ по настоящему контракту третьих лиц, нести ответственность перед Заказчиком за их действия, а также за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязательств;
- 4.1.13. согласовывать в письменном виде с Заказчиком привлечение субподрядных организаций, с обязательным предоставлением Заказчику по каждому такому Субподрядчику копии действующей лицензии и/или свидетельства об аккредитации на производство работ.
- 4.1.14. в течение 10 дней с даты заключения с субподрядными организациями договора на выполнение работ на суммы более чем 10 % цены настоящего контракта, Подрядчик передает Заказчику по каждому такому договору и субподрядчику: перечень производимых субподрядчиком работ, их стоимость, наименование субподрядчика, номер и дата заключенного договора на субподрядные работы, копии действующей лицензии и/или свидетельства об аккредитации на производство работ, иную информацию в соответствии с действующим законодательством.
- 4.2. Подрядчик несет полную ответственность за соблюдение норм и правил техники безопасности, промсанитарии, охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, рациональное использование территории и зеленых насаждений на объекте. Подрядчик берет на себя обязательства по осуществлению работ в соответствии с Законом ПМР «Об охране и безопасности труда», и принимает всю ответственность за неисполнение норм по охране труда. На Подрядчика возлагается также обязанность по ведению журнала инструктажа по технике безопасности и охране труда. Подрядчик осуществляет техническое руководство работами по настоящему контракту.**
- 4.3. Подрядчик имеет право:**
- 4.3.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему контракту;
 - 4.3.2. требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим контрактом;
 - 4.3.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;
 - 4.3.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
- 5.4. Заказчик обязуется:**
- 4.4.1. оплатить результат выполненных работ в сроки, предусмотренные контрактом.
 - 4.4.2. оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика;
 - 4.4.3. сообщать Подрядчику о недостатках работ в случае их выявления;
 - 4.4.4. принять по Акту выполненных работ, произведенные по настоящему контракту Работы либо составить мотивированный отказ от приёмки;
 - 4.4.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
- 4.5. Заказчик имеет право:**
- 4.5.1. требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий настоящего контракта;
 - 4.5.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по настоящему контракту.
 - 4.5.3. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;
 - 4.5.4. отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные настоящим контрактом, и Подрядчик отказывается устранять недостатки.
 - 4.5.5. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. КОНТРОЛЬ И НАДЗОР ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ

- 5.1. Заказчик, а также лица, уполномоченные Заказчиком, имеют право контролировать сроки и качество выполняемых Подрядчиком работ.
- 5.2. Осуществляя контроль за ведением работ, Заказчик не вмешивается в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
- 6.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
- 6.3. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % от цены настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
- 6.4. За неисполнение обязанности по предоставлению Заказчику документов и информации предусмотренных п.4.1.14. Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % цены контракта с субподрядчиком, за каждый день просрочки.
- 6.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по контракту Заказчик перечисляет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему контракту.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

- 7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

- 7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
- 7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
- 7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
- 7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
- 7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

- 8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
- 8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

- 9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
- 9.2. Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую позднюю из дат, указанных в Разделе 10 настоящего контракта (под подписями Сторон).
- 9.3. Датой исполнения обязательств по выполнению работ является дата подписания Заказчиком Акта выполненных работ, который является подтверждением выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, и основанием для окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с настоящим контрактом.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
- 10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
- 10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
- 10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
- 10.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

МУП «ГорИмущество»
ПМР, 3200, г. Бендеры, ул. Коммунистическая, д.63
ф.к. 0300047123,
р.с. 2211 38 000 00 00 042
в БФ №6706 ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
кор.счет 20210000094, КУБ 38

Подрядчик

ООО «Доброва»
ПМР, 3200, г. Бендеры, ул. Панина, 6
ф/к 0300019533
р/с 2212110000005583
в ЗАО «Агропромбанк» г. Бендеры
КУБ 11 к/с 20210000087

Директор


И.В. Бурлова
«13» 12 2023 г.


Директор


Марьяненко А.В.
«11» 12 2023 г.


Смета в сумме 437 221,17 р.
Согласована
Подрядчик



Директор ООО «Доброва»

А.В. Марченко

Смета в сумме 437 221,17 р.
Утверждена
Заказчик



Директор МУП «ГорИмущество»

И.В. Бурлова

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 **на Капитальный ремонт** **по объекту: помещения II этажа здания по ул. Суворова, 55**

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Сметная заработная плата
Сметная стоимость эксплуатации машин
Сметная стоимость материалов

437 221,17 р.
2 187,4919 чел-ч
135 869,44 р.
5 521,61 р.
213 791,19 р.

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1. Раздел 1

1	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,5000	1 039,45	4 677,53
---	--------------	---	--------	--	--------	----------	----------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	22,8200	102,6900	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	22,8200	102,6900	45,55	4 677,53

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	4,6000	20,7000	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,0000		0,00
2	46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	м3	18,0000	281,69	5 070,42

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-27	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,7)	ч-час	5,7200	102,9600	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	5,7200	102,9600	45,55	4 689,83
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,7700	13,8600	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	--------------------------	--------	------	-----------

				измерения			
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	0,7700	13,8600	26,50	367,29
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	1,5400	27,7200	0,48	13,31

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			13,8600		0,00
3	46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		3,0800	1 390,64	4 283,18

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	30,5300	94,0324	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	30,5300	94,0324	45,55	4 283,18
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	3,6500	11,2420	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	0,8000	2,4640	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			11,2420		0,00
4	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,5000	6 653,31	29 939,90

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	32,4900	146,2050	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	32,4900	146,2050	45,55	6 659,64
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,9300	4,1850	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,8500	3,8250	5 500,00	21 037,50
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0150	0,0675	30 000,00	2 025,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,7000	3,1500	69,13	217,76

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			4,1850		0,00
5	61-04-006-01	Наклеивание сетки штукатурной стеклотканевой по готовому основанию Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,5000	3 566,97	16 051,37

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	21,1300	95,0850	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	21,1300	95,0850	45,55	4 331,12
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0600	0,2700	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.1.02.03-0002	Клей марка пва	кг	20,6000	92,7000	40,00	3 708,00
	14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг	10,3000	46,3500	65,00	3 012,75
	01.8.01.06	Сетки стеклянные	м2	111,1000	499,9500	10,00	4 999,50

В том числе оплата труда машинистов

6	15-04-001-02	Затраты труда машинистов			0,2700		0,00
		Окраска водными составами внутри помещений клеевая: улучшенная	100 м2		4,5000	685,86	3 086,35
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	10,1000	45,4500	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	10,1000	45,4500	45,55	2 070,25
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0500	0,2250	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8000	3,6000	1,00	3,60
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	0,9000	4,0500	80,00	324,00
	14.5.07.04-0301	Краска сухая для внутренних работ	т	0,0017	0,0076	90 000,00	688,50

В том числе оплата труда машинистов

7	11-01-047-01	Затраты труда машинистов			0,2250		0,00
		Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2		3,0800	42 713,68	131 558,12
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	310,4200	956,0936	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	310,4200	956,0936	45,55	43 550,06
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,7400	5,3592	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3		0,7600	7,36	5,59
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для	т	0,0130	0,0400	5 800,00	232,23

		затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)					
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2	102,0000	314,1600	195,00	61 261,20
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2000	3,6960	4 500,00	16 632,00
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,1030	0,3172	30 000,00	9 517,20

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	1,6900	5,2052	69,13	359,84

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			5,3592		0,00
8	11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	м3		15,4000	930,32	14 326,86

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-28	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,8)	ч-час	3,6600	56,3640	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	3,6600	56,3640	45,55	2 567,38

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.2.03.03-0044	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,0020	0,0308	45 000,00	1 386,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,3500	5,3900	7,36	39,67
	11.1.03.05-0066	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт iv	м3	0,0010	0,0154	6 500,00	100,10
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,0200	15,7080	650,00	10 210,20

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	0,4800	7,3920	3,18	23,51

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
9	06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	т		0,4500	21 228,38	9 552,77

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-33	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,3)	ч-час	11,6000	5,2200	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	11,6000	5,2200	45,55	237,77
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,5000	0,2250	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,0280	0,0126	25 000,00	315,00
	08.4.03.03	Арматурная сталь для	т	1,0000	0,4500	20 000,00	9 000,00

		монолитных железобетонных конструкций					
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--	--

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,2250		0,00
10	10-05-011-01	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (гкл): двухуровневых Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		3,0800	15 048,72	46 350,07

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	92,0000	283,3600	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	92,0000	283,3600	45,55	12 907,05
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,5700	1,7556	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0360	0,1109	7,36	0,82
01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,3500	4,1580	34,20	142,20
01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	1,8300	5,6364	97,00	546,73
01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	4,2600	13,1208	56,00	734,76
01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	20,1400	62,0312	56,00	3 473,75
07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 60x27 мм, толщина стали 0,6 мм	м		889,0000	11,88	10 561,32
07.2.06.04-0078	Подвес анкерный стальной оцинкованный, с зажимом профиля пружинный, размеры профиля 60x27 мм	100 шт	1,8300	5,6364	1,30	7,33
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10,0000	30,8000	30,00	924,00
14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 мпа	кг	4,0000	12,3200	5,50	67,76
14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 мпа	кг	42,0000	129,3600	7,20	931,39

	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	112,0000	344,9600	40,00	13 798,40
	07.2.06.04	Тяга подвесов	шт	183,0000	563,6400	4,00	2 254,56

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			1,7556		0,00
11	70-02-052-03-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 10 км Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	т		69,0000	25,77	1 778,41

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	1,0520	72,5880	24,50	1 778,41

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
12	70-01-049-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3: погрузка Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	т		69,0000	8,75	603,84

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0240	1,6560	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч.	0,0240	1,6560	364,64	603,84

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			1,6560		0,00
--	--	--------------------------	--	--	--------	--	------

Итого по разделу 1:

	Сумма по разделу		Р.			267 278,82
	Всего по разделу 1:					267 278,82

2. Водопровод - канализация

13	46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2 Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 отверстий		0,0200	1 440,84	28,82
----	--------------	---	---------------	--	--------	----------	-------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-39	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,9)	ч-час	26,9600	0,5392	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	26,9600	0,5392	45,55	24,56
2	Затраты труда машинистов	ч-час	7,7500	0,1550	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	------------------------------------	--------	------	-----------

	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	7,7500	0,1550	26,50	4,11
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	15,5000	0,3100	0,48	0,15

В том числе оплата труда машинистов

14	65-01-005-07	Затраты труда машинистов			0,1550		0,00
		Смена смесителей: без душевой сетки	100 шт				
		Коэфф-ты к стоимости			0,0100	58 615,23	586,15
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	145,2300	1,4523	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	145,2300	1,4523	45,55	66,15
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0900	0,0009	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
18.1.10.10	Смесители	шт	100,0000	1,0000	520,00	520,00

В том числе оплата труда машинистов

15	17-01-002-03	Затраты труда машинистов			0,0009		0,00
		Установка смесителей	10 шт				
		Коэфф-ты к стоимости			0,1000	5 518,85	551,88
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	7,0000	0,7000	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	7,0000	0,7000	45,55	31,88

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
18.1.10.10	Смесители	шт	10,0000	1,0000	520,00	520,00

В том числе оплата труда машинистов

16	65-01-006-24	Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
		Смена: умывальников	100 шт				
		Коэфф-ты к стоимости			0,0100	83 676,60	836,77
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	212,0000	2,1200	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	212,0000	2,1200	45,55	96,57
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,4000	0,0140	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4,0000	0,0400	5,00	0,20
18.2.01.05	Умывальники	компл	100,0000	1,0000	740,00	740,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0140		0,00
--	--	--------------------------	--	--	--------	--	------

17	17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	10 компл		0,1000	8 149,72	814,97
----	--------------	--	----------	--	--------	----------	--------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	14,9000	1,4900	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	14,9000	1,4900	45,55	67,87
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,3200	0,0320	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.07-0024	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,0400	0,0040	0,70	0,00
	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,0007	0,0001	30 000,00	2,10
	24.3.01.02-1004	Кольцо резиновое уплотнительное для пвх труб канализации, диаметр 50 мм	шт	10,0000	1,0000	5,00	5,00
	18.2.02.08	Умывальники	компл	10,0000	1,0000	740,00	740,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0320		0,00
18	65-01-006-03	Смена: сифонов Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	100 шт		0,0200	9 442,81	188,86

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	72,2900	1,4458	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	72,2900	1,4458	45,55	65,86
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,2700	0,0054	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	18.2.06.09	Сифоны	компл	100,0000	2,0000	61,50	123,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0054		0,00
19	65-01-006-14	Смена: унитазов Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	100 шт		0,0100	199 372,59	1 993,73

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	354,7000	3,5470	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	354,7000	3,5470	45,55	161,57
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,8000	0,0080	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	---	--------	------	-----------

01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,0072	0,0001	30 000,00	2,16
18.2.01.06	Унитазы	компл	100,0000	1,0000	1 830,00	1 830,00

В том числе оплата труда машинистов

20	17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Кэфф-ты к стоимости Кэфф-ты к нормам	10 компл	0,0080	0,1000	19 360,21	1 936,02
----	--------------	--	----------	--------	--------	-----------	----------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-39	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,9)	ч-час	22,2000	2,2200	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	22,2000	2,2200	45,55	101,12
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,7100	0,0710	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.15.07-0023	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,0400	0,0040	850,00	3,40
01.7.15.14-0171	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм	т	0,0005	0,0001	30 000,00	1,50
18.2.01.06	Унитазы	компл	10,0000	1,0000	1 830,00	1 830,00

В том числе оплата труда машинистов

21	16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм Кэфф-ты к стоимости Кэфф-ты к нормам	100 м	0,0710	0,1900	2 842,27	540,03
----	--------------	---	-------	--------	--------	----------	--------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	13,1800	2,5042	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	13,1800	2,5042	45,55	114,07
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0400	0,0076	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,1430	0,0272	850,00	23,09
24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	14,3000	2,7170	38,00	103,25
24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена 25 мм	м	102,5000	19,4750	15,00	292,12
24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт		3,0000	2,50	7,50

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0076		0,00
22	16-04-006-02	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	100 соединений		0,2400	1 030,71	247,37

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-44	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,4)	ч-час	2,3400	0,5616	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	2,3400	0,5616	45,55	25,58

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	Прайс 1	Муфта раз РР д 25 1/2 амер ПРХ	шт		4,0000	8,60	34,40
	Прайс 2	Муфта раз РР д 25 мм	шт		6,0000	7,45	44,70
	Прайс 3	Угол РР 90 д 25 мм	шт		5,0000	6,00	30,00
	Прайс 4	Тройник РР	шт		5,0000	12,65	63,25
	Прайс 5	Муфта переходная РР нр/ нар 25 1/2	шт		4,0000	12,36	49,44

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
23	16-05-001-01	Установка вентилей на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	шт.		6,0000	132,56	795,35

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	1,4700	8,8200	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	1,4700	8,8200	45,55	401,75
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0100	0,0600	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	18.1.02.01	Вентиль пп25	шт	1,0000	6,0000	65,60	393,60

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0600		0,00
24	65-01-008-02	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	100 м		0,0600	6 124,79	367,49

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	55,7100	3,3426	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	55,7100	3,3426	45,55	152,26
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,4000	0,0240	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99,8000	5,9880	26,50	158,68
	1	Хомут металлический с шурупом и распорником 105-115 мм	шт.		3,0000	18,85	56,55

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0240		0,00
25	16-01-005-02	Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м		0,0600	6 318,72	379,12
		Коэф-ты к стоимости					
		Коэф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	77,0000	4,6200	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	77,0000	4,6200	45,55	210,44
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,3600	0,0816	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	18.2.07.02	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	99,8000	5,9880	26,50	158,68
	23.1.02.07	Крепления	кг		1,0000	10,00	10,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0816		0,00
26	65-01-008-01	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м		0,0300	5 038,81	151,16
		Коэф-ты к стоимости					
		Коэф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	52,5600	1,5768	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	52,5600	1,5768	45,55	71,82
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,2000	0,0060	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.19.02	Кольца резиновые	кг	1,5000	0,0450	0,00	0,00
	23.1.02.07	Крепления	кг	0,0000	0,0000	10,00	0,00
	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99,8000	2,9940	26,50	79,34

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0060		0,00
27	22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 шт		0,7000	710,01	497,00

		(прим) Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам					
Трудовозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	4,1400	2,8980	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	4,1400	2,8980	45,55	132,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0300	0,0210	0,00	0,00
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	Прайс 7	Ревизия кан 110	шт		1,0000	69,00	69,00
	Прайс 8	Патрубок компенсационный 110 мм	шт		2,0000	41,00	82,00
	Прайс 9	Отвод кан 110 мм 90гр	шт		2,0000	72,00	144,00
	Прайс 10	Отвод комп д 50 90 гр	шт		2,0000	35,00	70,00
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0210		0,00
28	22-03-002-02	Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	10 шт		0,3000	527,31	158,19
Трудовозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	6,1100	1,8330	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	6,1100	1,8330	45,55	83,49
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0400	0,0120	0,00	0,00
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	Прайс 11	Тройник кан 50/50/50	шт		1,0000	18,00	18,00
	Прайс 12	Тройник 110/110/50	шт		1,0000	32,50	32,50
	Прайс 13	Тройник 110/110/100	1000 шт		1,0000	24,20	24,20
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0120		0,00
Итого по разделу 2:							
		Сумма по разделу			Р.		10 072,92
		Всего по разделу 2:					10 072,92
3. демонтажные строит							
29	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,1800	1 039,45	187,10
Трудовозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	22,8200	4,1076	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	22,8200	4,1076	45,55	187,10
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

				ресурса на единицу измерения			
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6000	0,8280	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
30	46-04-010-05	Разборка покрытий полов: из каменной шашки	100 м2				
		Кoeff-ты к стоимости			0,0600	1 784,65	107,08
		Кoeff-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	39,1800	2,3508	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	39,1800	2,3508	45,55	107,08

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	24,5000	1,4700	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
31	11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2				
		Кoeff-ты к стоимости			0,0600	39 665,10	2 379,91
		Кoeff-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	310,4200	18,6252	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	310,4200	18,6252	45,55	848,38
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,7400	0,1044	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,4400	0,0264	7,36	0,19
04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0130	0,0008	5 800,00	4,52
06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2	102,0000	6,1200	195,00	1 193,40
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2000	0,0720	4 500,00	324,00
14.4.01.21	Грунтовка	т		0,0001	30 000,00	2,40

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	1,6900	0,1014	69,13	7,01

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,1044		0,00
32	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2				
		Кoeff-ты к стоимости			0,1800	6 657,06	1 198,27

		Коэфф-ты к нормам					
--	--	-------------------	--	--	--	--	--

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	32,4900	5,8482	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	32,4900	5,8482	45,55	266,39
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,9300	0,1674	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,5100	0,0918	7,36	0,68
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,8500	0,1530	5 500,00	841,50
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0150	0,0027	30 000,00	81,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,7000	0,1260	69,13	8,71

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,1674		0,00
33	15-01-031-04	Облицовка стен полированными мраморными плитами толщиной до 30 мм, число плит в 1 м2: до 6 Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,1800	93 029,61	16 745,33

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-47	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,7)	ч-час	1 212,0000	218,1600	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	1 212,0000	218,1600	45,55	9 937,19
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	131,1100	23,5998	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,0000	0,1800	7,36	1,32
	04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	2,6300	0,4734	1 350,00	639,09
	10.2.02.07-0122	Проволока латунная л68, круглая, твердая, нормальной точности, диаметр 1,5 мм	т	0,0420	0,0076	12 000,00	90,72
	01.7.10.03	Изделия из натурального камня	м2	101,0000	18,1800	230,00	4 181,40

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч.	3,0500	0,5490	71,08	39,02
	91.21.19-027	Станки камнерезные универсальные	маш.-ч.	126,0000	22,6800	81,86	1 856,58

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			23,5998		0,00
34	46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,0220	4 151,88	91,34

Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	91,1500	2,0053	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	91,1500	2,0053	45,55	91,34
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	7,7400	0,1703	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

35	10-01-047-02	Затраты труда машинистов			0,1703		0,00
		Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2		0,0638	256 934,73	16 392,44
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	122,5700	7,8200	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	122,5700	7,8200	45,55	356,20
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	3,8000	0,2424	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	258,0000	16,4604	14,00	230,45
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,1000	0,9634	78,00	75,14
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	52,7300	3,3642	69,00	232,13
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	31,1000	1,9842	85,00	168,66
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8,0000	0,5104	35,00	17,86
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100,0000	6,3800	2 400,00	15 312,00

В том числе оплата труда машинистов

36	70-01-047-1	Затраты труда машинистов			0,2424		0,00
		Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т		2,5000	97,37	243,43
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,5777	1,4443	45,55	65,79
	1.1-1	Затраты труда рабочих-	ч-час	0,5777	1,4443	0,00	0,00

		строителей 1 разряда					
--	--	----------------------	--	--	--	--	--

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч.	0,2900	0,7250	245,03	177,65

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
37	70-02-052-03-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 10 км Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	т		2,5000	25,77	64,44

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	1,0520	2,6300	24,50	64,44

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
--	--	--------------------------	--	--	--------	--	------

Итого по разделу 3:

	Сумма по разделу		р.			37 409,33
	Всего по разделу 3:					37 409,33

Итого по смете:

	Сумма по смете		р.			314 761,07
	В т.ч. зарплата		1			99 640,25
	В т.ч. материалы		1			209 599,21
	В т.ч. механизмы		1			5 521,61
	ЕСН (от ФОТ)		25 %			24 910,06
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %			11 319,13
	Транспортные+ЗСР		2 %			4 191,98
	ИТОГО 1					355 182,24
	Накладные расходы		10 %			35 518,22
	ИТОГО 2					390 700,46
	Сметная прибыль		11,907 %			46 520,70
	ИТОГО 3					437 221,17
	Всего		р.			437 221,17

Всего по смете:

437 221,17 р.

Составил

Фомин Д.В.

(должность, подпись)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к смете № 1
на Капитальный ремонт
по объекту: помещения II этажа здания по ул. Суворова, 55

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	2 187,4918	45,55	99 640,25
2.	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	203,1808	0,00	0,00
3.	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	2,0053	0,00	0,00
4.	1-100-27	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,7)	ч-час	102,9600	0,00	0,00
5.	1-100-28	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,8)	ч-час	56,3640	0,00	0,00
6.	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	156,9726	0,00	0,00
7.	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	982,5388	0,00	0,00
8.	1-100-33	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,3)	ч-час	5,2200	0,00	0,00
9.	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	140,5350	0,00	0,00
10.	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	305,4761	0,00	0,00
11.	1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	2,5042	0,00	0,00
12.	1-100-39	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,9)	ч-час	2,7592	0,00	0,00
13.	1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	6,8100	0,00	0,00
14.	1-100-44	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,4)	ч-час	0,5616	0,00	0,00
15.	1-100-47	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,7)	ч-час	218,1600	0,00	0,00
16.	1.1-1	Затраты труда рабочих-строителей 1 разряда	ч-час	1,4443	0,00	0,00
17.	2	Затраты труда машинистов	ч-час	63,5606	0,00	0,00
		Итого по трудозатратам:		2 187,4918		99 640,25

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	01.2.03.03-0044	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,0308	45 000,00	1 386,00
2.	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	344,9600	40,00	13 798,40
3.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	6,5591	7,36	48,27
4.	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	16,4604	14,00	230,45
5.	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	4,1580	34,20	142,20
6.	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	0,9634	78,00	75,14
7.	01.7.10.03	Изделия из натурального камня	м2	18,1800	230,00	4 181,40
8.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	3,3642	69,00	232,13
9.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	1,9842	85,00	168,66
10.	01.7.15.07-0023	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,0040	850,00	3,40
11.	01.7.15.07-0024	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,0040	0,70	0,00
12.	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,0272	850,00	23,09
13.	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	5,6364	97,00	546,73
14.	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	13,1208	56,00	734,76
15.	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	62,0312	56,00	3 473,75
16.	01.7.15.14-0167	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,0001	30 000,00	2,10
17.	01.7.15.14-0169	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,0001	30 000,00	2,16

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
18.	01.7.15.14-0171	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм	т	0,0001	30 000,00	1,50
19.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	3,6000	1,00	3,60
20.	01.7.19.02	Кольца резиновые	кг	0,0450	0,00	0,00
21.	01.8.01.06	Сетки стеклянные	м2	499,9500	10,00	4 999,50
22.	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	15,7080	650,00	10 210,20
23.	04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	0,4734	1 350,00	639,09
24.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	3,9780	5 500,00	21 879,00
25.	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0408	5 800,00	236,76
26.	06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2	320,2800	195,00	62 454,60
27.	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 60x27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	889,0000	11,88	10 561,32
28.	07.2.06.04	Тяга подвесов	шт	563,6400	4,00	2 254,56
29.	07.2.06.04-0078	Подвес анкерный стальной оцинкованный, с зажимом профиля пружинный, размеры профиля 60x27 мм	100 шт	5,6364	1,30	7,33
30.	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,0126	25 000,00	315,00
31.	08.4.03.03	Арматурная сталь для монолитных железобетонных конструкций	т	0,4500	20 000,00	9 000,00
32.	I	Хомут металлический с шурупом и распорником 105-115 мм	шт.	3,0000	18,85	56,55
33.	10.2.02.07-0122	Проволока латунная л68, круглая, твердая, нормальной точности, диаметр 1,5 мм	т	0,0076	12 000,00	90,72
34.	11.1.03.05-0066	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт iv	м3	0,0154	6 500,00	100,10
35.	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	6,3800	2 400,00	15 312,00
36.	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	0,5104	35,00	17,86
37.	14.1.02.03-0002	Клей марка пва	кг	92,7000	40,00	3 708,00
38.	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	4,0500	80,00	324,00
39.	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	3,7680	4 500,00	16 956,00
40.	14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг	46,3500	65,00	3 012,75
41.	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	30,8000	30,00	924,00
42.	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,3875	30 000,00	11 625,60
43.	14.5.07.04-0301	Краска сухая для внутренних работ	т	0,0076	90 000,00	688,50
44.	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпательная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 мпа	кг	12,3200	5,50	67,76
45.	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 мпа	кг	129,3600	7,20	931,39
46.	18.1.02.01	Вентиль пп25	шт	6,0000	65,60	393,60
47.	18.1.10.10	Смесители	шт	2,0000	520,00	1 040,00
48.	18.2.01.05	Умывальники	компл	1,0000	740,00	740,00
49.	18.2.01.06	Унитазы	компл	2,0000	1 830,00	3 660,00
50.	18.2.02.08	Умывальники	компл	1,0000	740,00	740,00
51.	18.2.06.09	Сифоны	компл	2,0000	61,50	123,00
52.	18.2.07.02	Трубопроводы из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним	м	5,9880	26,50	158,68
53.	23.1.02.07	Крепления	кг	1,0000	10,00	10,00
54.	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	2,7170	38,00	103,25
55.	24.3.01.02-1004	Кольцо резиновое уплотнительное для пвх труб канализации, диаметр 50 мм	шт	1,0000	5,00	5,00
56.	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена 25 мм	м	19,4750	15,00	292,12
57.	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	8,9820	26,50	238,02
58.	24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	0,0400	5,00	0,20
59.	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт	3,0000	2,50	7,50
60.	999-9900	Строительный мусор	т	25,4620	0,00	0,00
61.	Прайс 5	Муфта переходная РР нр/ нар 25 1/2	шт	4,0000	12,36	49,44
62.	Прайс 8	Патрубок компенсационный 110 мм	шт	2,0000	41,00	82,00
63.	Прайс 1	Муфта раз РР д 25 1/2 амер ПРХ	шт	4,0000	8,60	34,40
64.	Прайс 10	Отвод комп д 50 90 гр	шт	2,0000	35,00	70,00

№ п/п 1	Коды ресурсов 2	Наименование 3	Ед. изм. 4	Кол-во 5	Цена 6	Стоимость 7
65.	Прайс 11	Тройник кан 50/50/50	шт	1,0000	18,00	18,00
66.	Прайс 12	Тройник 110/110/50	шт	1,0000	32,50	32,50
67.	Прайс 13	Тройник 110/110/100	1000 шт	1,0000	24,20	24,20
68.	Прайс 2	Муфта раз РР д 25 мм	шт	6,0000	7,45	44,70
69.	Прайс 3	Угол РР 90 д 25 мм	шт	5,0000	6,00	30,00
70.	Прайс 4	Тройник РР	шт	5,0000	12,65	63,25
71.	Прайс 7	Ревизия кан 110	шт	1,0000	69,00	69,00
72.	Прайс 9	Отвод кан 110 мм 90гр	шт	2,0000	72,00	144,00
		Итого по материалам:				209 599,21

Машины и механизмы:

№ п/п 1	Коды ресурсов 2	Наименование 3	Ед. изм. 4	Кол-во 5	Цена в т.ч. з/п 6	Стоимость в т.ч. з/п 7
1.	060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч.	1,6560	364,64	603,84
2.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч.	0,7250	245,03	177,65
3.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	75,2180	24,50	1 842,84
4.	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	7,3920	3,18	23,51
5.	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч.	0,5490	71,08	39,02
6.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	8,5826	69,13	593,32
7.	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	14,0150	26,50	371,40
8.	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	28,0300	0,48	13,45
9.	91.21.19-027	Станки камнерезные универсальные	маш.-ч.	22,6800	81,86	1 856,58
		Итого по машинам и механизмам:				5 521,61

Календарный график производства работ

№ п/п	Наименование работ	Срок производства работ	
		Дата начала работ	Дата окончания работ
1	Капитальный ремонт помещений II этажа здания по адресу: ул. Суворова, д.55	25 декабря 2023 г.	01 марта 2023 г.

Заказчик

МУП «ГорИмущество»
ПМР, 3200, г. Бендеры, ул. Коммунистическая, д.63
ф.к. 0300047123,
р.с. 2211 38 000 00 00 042
в БФ №6706 ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
кор.счет 20210000094, КУБ 38

Директор



Подрядчик

ООО «Доброва»
ПМР, 3200, г. Бендеры, ул. Панина, 6
ф/к 0300019533
р/с 2212110000005583
в ЗАО «Агропромбанк» г. Бендеры
КУБ 11 к/с 20210000087

Директор

